Henricus Episcopus, Dux Bohemiae, non fuit è familia <G> B. Hroznatae, sed ex familia Regia, pater eius, Henric[us] II. fr. fuit Wladislai II. Regis Boh[emiae], fundatoris M[on]asterii Strahoviensis; unde meritò eum sibi Czerniniana familia adscribit. Serram si d[on]avit Henricus, non mansit illa Guttensteiniis; Burianum tempore Mansfeldi, quod mirum, fuisse m[on]asterio contrarium, cùm fuerit haer[eti]cus?

Meus dilectiss[imus] P. Aloys[us], ne irascitur! Haec scripsi aff[ect]u syncerissimo. Interea R[everendissi]mo D[omino] Abbati me humillime commendo, cui, quam primùm S. Mons abso[l]vetur, ex[em]plar mittetur. Totus Ven[erabilis] Conventus salveat et mei pulli quondam et nunc C[arissi]mi! Crumlovii, 23. Febr[uarii] 1665. Valde properavi.

A[dmodum] R[everendae] P[at]ernitatis] V[est]rae Servus in Christo

B[ohuslaus] B[albinus] S. I. mp.

8.⁵⁴⁹

Alois Hackenschmidt
Bohuslavu Balbínovi
Teplá, 14. března 1665

550

Adm[odum] R[everen]de Religiosissime in Chr[ist]o P[at]er
D[omi]ne Amice pretiosissime.

Pro singulari gratia reputo, quod V[est]ra Dilectio inter summas occupationes recordetur sui minimi Aloysii, qui vicissim nunquam solet esse immemor amantissimi

⁵⁴⁹ Strahov, sign. DG I 24, f. 349–350; KP Teplá, kn. 41, f. 217v–219r.

⁵⁵⁰ Ad Patrem Balbinum] *add. T*

Bohuslai, pro cuius felicitate ad sacram aram quotidianum facit Memento, ut quae pro gloria Reipublicae molitur, ex voto complere possit.

De Cotischoviensium rebus pauca⁵⁵¹ haberi non miretur, adverto etiam majores nostros in notandis personalibus fuisse minùs accuratos. Si P. Wenceslaus Schilling⁵⁵² ante annos quadraginta successionem Abbatum non annotasset, usque hodie ignorarem illum ordinem,⁵⁵³ interim desunt nomina Priorum, aliorumque Conventûs Superiorum, Pastorum, Capellanorum, Officialium eorumque gesta, quae futurorum directioni servirent, sed omnia cum antiquitate interierunt⁵⁵⁴ nec hodie reperiuntur, qui personalia colligunt. Putant enim plures in praeiudicium fieri hominis Religiosi, quando eius bene vel male gesta notantur. Fuit olim in Conventu nostro P. Hermannus Sch[il]lager,⁵⁵⁵ frater germanus R. P. Beniamini, qui sui temporis acta fidelissimè et accuratissimè congescit, sed recentia haec sunt nec tangunt seculum antèrius,⁵⁵⁶ in quo variae mutationes factae. Intelligo in Sacristia nostra asservari solitas vetustissimas scripturas priorum Abbatum, è quibus praeclara multa potuissent eruderari, sed imperitia quorundam tacentibus ad haec Praelatis eas in res comicas convertit, quod dolendum! Si porrò inter Cotischoviensium scripturas reperientur notabilia, magnâ fidelitate consignabo, si tempus et vires mihi fuerint, pluribus enim quotidie distrahor, quae non patiuntur in similibus haerere. Conventualis enim choro addictus⁵⁵⁷ vix moram habet functionibus ordinariis superesse et obligationibus suis satisfacere. Si placuerit nominare in scriptis Rev[erendissimu]m D[ominum] Praepositum Cotischoviensem, potest addi D[ominus] Adalbertus Pelleti-